³) Vgl. über diese, jetzt von Preußen aus bestimmte Seite der DO.-Politik n. 172. Schon der am 2. Juli 1406 unter gemeinsamer Vermittlung des OM. und Witowts geschlossene Handelsvertrag Ständetage II. 18

OM. Konrad von Vietinghof belehnt den Diederich von Talsen mit verschiedenen Landstücken im Gebiet Talsen. Wenden, 1406 Okt. 18 (am Tage Luce evang.). Orig. in der Brieflade von Postenden, gedr. im Auszuge F. v. Klopmann, Chronik von Postenden, hrsg. von J. H. Woldemar, Mitau 1865 S. 4.

1407 Februar 4 Riga. Versammlung des Domkapitels.

175. Das Rigasche Kapitel trifft Bestimmungen über die Verteilung der Präsenz-gelder. 1407 Febr. 4.

R aus Bibliothek der Livländ. Ritterschaft zu Riga, Manuskripte Nr. 115, Urkunde 12, Orig., Perg., das anhängende Siegel abgefallen. Auf der Rückseite von alter Hand: Statutum novum super presenciarum distribuciones. — Hildebrand. Gedr.: nach Abschrift von R in Brotzes Sylloge II p. 107 (MS. der Stadtbibl. zu Riga) UB. 4 n. 1714. Verz.: nach Brotze Index n. 3372.

Quoniam occasione constitutionis olim per honorabiles dominos Arnoldum propositum¹, canonicos et capitulum Rigensis ecclesie, predecessores nostros, de et super distribucionibus presenciarum in ipsa ecclesia inter canonicos et vicarios seu eorum substitutos ejusdem ecclesie nonnulla racionabiliter et legitime sint statuta, nichilominus ex eis aliquociens in quibusdam eorum articulis contenciones, scismata, murmuraciones generantur et rancores. Expediens et congruum fore decrevimus^a hujusmodi contencionibus, murmuracionibus, scismatibus et rancoribus remediis salubribus obviare, adeo ut divini nominis cultus in pacis auctore^b foveatur et ea, que limites rectitudinis quomodolibet censentur obliquare, linia equalitatis coequentur. Primum nos Petrus decanus, Johannes Lodewici plebanus sancti Jacobi, Tidericus Robin plebanus sancti Petri, Johannes Puster scholasticus, Bernhardus Schillinch, Egbertus Spegel cantor, Hinricus de Tremonia, Gerlacus Ovelacker, ejusdem Rigensis ecclesie canonici, ea auctoritate confisi, qua suprascripti predecessores nostri canonici in edicione hujusmodi statutorum utebantur, huic statuto capitulariter congregati addicimus, quod deinceps nulle vicarie aut officiaiones seu altaristarum instituciones in eadem ecclesia Rigensi admittantur aut fiant, nisi eciam de eis certe presencie fiant et deputentur. Et si que tales sunt in ipsa ecclesia, nullis gaudeat eorum^c presbiter conmodis distribucionum, nisi eciam ex eis et ad eas presencie deputentur. Verum cum non deceat quenquam propriis inhyando lucris alterius jactura locupletari aut obmisso communi bono sollicitare bonum suum privatum, quin potius is, qui fruitur fructibus aliorum condigna reconpensatione fructus per eum debitos temporibus suis fratrum eciam pedibus anteponat, ideoque, si que sunt vicarie, ad quas presencie sunt deputate, que non exponuntur earum vicariis, nulle presencie dentur, quousque presencie ad easdem vicarias per earum fundatores facte aut nominate eciam integraliter exponantur. Cum eciam de servientibus in ecclesia legendo ewangelia et epistolas, quamvis nullis certis ditati sint beneficiis, tamen ceteris dormientibus